
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea

I;iSit+tie,PUhlic+

Denumirea autoriti{ii contractante:
sti

)

J.

4.

f,.

6.

1

IDNO: 1003,609110,p98

Adresa: Municipiul Chigindu bd. gtefan cel Mare 190

Numlrul de telefon/faxt (022) 24-12-62

Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: achizitii.imspscto@gmail.com
Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia deatribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cudrul procedurii tn SIA RSAr'
Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul,men{iunea ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizitie sau cIachizifia imptici o alti formi de achizifie comuni)

f,1cedura 
a fost inclusi in planul de achizifii publice a autoritdfii contractante (Dalf.{u):

Link-ul citre planul de achizi{ii publice publicat: https://scto.imsp.md/
Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafio care ii pot satisface necesitifileo srparticipe la procedu:u.q. achizifie privind livrareaiprestarea/executarea urmrtoarelorbunuri /serviciillucrlri:'

8.

9.

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea serviciilor de proiectare
sau de lucrlri solicitate

Unitatea
de mtrsur5

Cantitat
ea

Specificarea tehnici
deplinl soticitati,

Standarde de referintl

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru fiecare lot

in oarte)
I 4s20

0000
-9

Lucrarii de reparatie
curenti a sectiei
Ortopedie gi
Traumatologie nr,2 .

lucrari I Conform caietului de
sarcini

3095000,00

Valoarea estimativl totr ili 3095000,00

Informafie financiari: Sursa de finantare: Compania Nationald de Asigurdri in Medicind
10' in cazulin care contractul este impir(it pe loturi un operator economic poate depuneoferta (se va selecta): pentru toate loturiie.
11. Admiterea sau interzicerea ofertelor arternative: nu se admite
12' Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicita(i: 90 zile
13. Termenul de valabilitate a contractului : 30.06.2024
l4' Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numaiin cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): Nu
15' Prestarea serviciului este rezervatr unei anumite profesii in temeiul unor acte cu puterede lege sau al unor acte administrative (dupr cazli Legea nr,72ldin 02.02.1gg6 privindcalitatea in construcfie.



l6' Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
i::,T].,t::t:*lll:.acestora !i acriteriilor de seleclie; nivelur minim (niveturile; hr";iiiiJ'"ii.i,"r./nITArrr l^^-----_

/

UAE' documenta

Nr.
'*'4.q'** g4;9.ffi1

eq*Eh"-q,"+*"@se

* :*,t. ,t"- *" t
I

Cerere de participare vu'rprer.L.l uuruurm anexel nr. / dm Documenta{ia standard pentru
re.alizarea achiziliilor publice lucrdri aprobatd prin ordinul Mlnisterului
Finanfelor, confirmatd prin aplicarea semnIturii electronice
ofenantului;

da

Decl aralie privind vatabititaG
ofertei

vv1*prsr.trL.tr uu'lofm anexel nr. u crm Documentalia standard pentru
re.alizarea achiziliilor publice lucriri aprobati prin ordinul Ministerului
Finanfelor, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
ofertantului;;

da

Garanlia pentru ofertA T% rt vazut garanltel penru otefta emise de o banc6 comercialE _
completati conform anexei nr. 9 din Documentalia standard pentru
reahzarea achiziliilor publice de bunuri gi servicii aprobata piin
ordinul Ministerului Finan{elor nr. 115 din 15.09.2021, confirmata prin
aplicarea semnaturii electronice a ofertantului; -in caztilgaranfiei
pentru ofertd prin transfer la contul autoritdlii contractante (IMSP
SCTO) - Ordin de platd - completat conform urm6toarelor date
bancare: Beneficiarul phlii: IMSP SCTO
Denumirea Bdncii: BC,Moldindcombank',SA filiala,,REMIZ,,
Codul fiscal: 1003600150598
IBAN: MD3 6ML000 00000225 1 6 t7 4 | B
ngla f'fn dispozitia de plata (se va indica numirul procedurii de
achizilie public6)", copia ordinului , confirmata prin aplicarea
semniturii electronice a ofertantului se va ata$a ln SIARSAp la
procedura vizatd.

du

GRAFICDE EXECUTARE
LUCRARILOR

vulrprer4ra uonrorm anexel nr. I u clm Documentalia standard pentru
realizarea achiziliilor publice lucrEri aprobat[ prin ordinul tvtinisterului
Finanfelor, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
ofertantului;

Graficul de execu{ie si fie prezentat detariat pe fiecare
categorii de lucriri care vor fi executate la depunerea
ofertelor (operatorul va indica nerinqdo da ovonrr+io\

da

DECLARATIE privind experienla
similard

vwrrryrcr4r. uuruofin anexel nr, 12 drn Documenta{ia standard penfru
re,alizarea achiziliilor publice lucrdri aprobatd prin ordinul Ministerului
Finantelor, confi rmatd prin aplicarea semnaturl i electronice
ofertantului::

da

DECLARATIE privind lista
principalelor lucrdri executate in
ultimul an de activitate

vv'rprvrolc uu'rurr' ancxel nr. lJ dm Documentatia standard pentru
re3lizarea achiziliilor publice lucrdri aprobati prin ordinul Ministerului
Finanlelor, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
ofertantului;

da

DECLARATTI privind dotaril-
specifi ce, utilajul gi echipamentul
necesar pentru indeplinirea
corespunzatoare a contracfu lui

vvurprsl.La su'rorrn anexel nr. l4 dln Documentatia standard pentru
re.alizarea achiziliilor publice lucrdri aprobatd prin ordinul Ministerului
Finanlelor, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
ofertantului;

da

DECLARATIE privind peisonalul
de specialitate propus pentru
rmplementarea contractului

vw'rprerdlcr ,u'rorm anexel nr. l) dln Documentalia standard pentru
re.alizarea achiziliilor publice lucrf,ri aprobatd prin ordinul Ministerului
Finanlelor, confirmatf, prin aplicarea semnaturii electronice
ofertantului;

da

AVIZ vw'rprEr.lla uu'rorrn anexel nr. zz dln l)ocumentatia standard pentru
re.alizarca achiziliilor publice lucrdri aprobatd prin ordinul Ministerului
Finanfelor, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
ofertantului:

du

Propunerea financiara lspeiiE@ii
de prel)

rexel nr. tJ om Documentalia standard pentru
real.tzarea achiziliilor publice de bunuri gi servicii aprobatd prin
ordinul Ministerului Finanlelor nr. r 15 din 15.09.202r, confirmatd prin
aplicarea semndturii electronice a ofertantului ;

da



Document Unic de
European (DUAE)

Completat conform toffi
2"::::':1:f.::l aprobat prin ordinul Ministerurui Finanlelor ru..
__----,;^. lel vywq', aptvuaL prtn \_rronul Mtntsterului Finanlelor ru..

M tt-natorii rlectronice a ofertantului;
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din .tara in care
ofertantul este stabilit

Dovada inregistrdrii persoanei

:gq{gf_9199!r"q." a oferrantului ;

Certificat/Dertrt
Registrul de Stat al persoanelor Juridice (operatorul economic
nerezident in Republica Moldova uupr"ritudocumente din fara deorigine care dovedesc forma de inregistrare/atestare ori apartenen{a dinpunct de vedere profesional) _ copie_ confirmat prin aplicarea

Raportul fi nanciilitsliiliii Declara{ie ru." uu
t:.*l-p^*rglal sau, dupd c az, informalia privind denumirea companieiqi IDNO al fondatorului/fondatorilo, op.ruto*lui economic 

";;;;confrrmat prin aplicarea semnifurii electronice a ofertantului;Certificat de atribuire a contului c op i e - confi rmat- prin-@?oE**]il
Dec laralie privinC confrrmarea
identitd{ii beneficiarilor efectivi si
neincadrarea acestora in situalia
condamndrii pentru par-ticiparea Ia
activitali ale unei organizalii sau
grupdri criminale, pentru corupfie,
fraudd Ei/sau spblare de bani

Se va prezentu At
de 5 zile de la data comunicdrii rezultatelor procedurii de achiziliepublicd, in adresa autoriti{ii contractante (IMSP SCTO) qi AgenlieiAchizilii Publice, conform modelului up.obut prin ordinul MinisteruluiFinan{elornr. | 45 12020. Confirmata prin aplicarea semnbturii
elecronlce.

va prezenta la momentul
incheierii contractului/contractelor
de achizi{iipublice

Garan{ie Ae Uuna-xIu1G s%lse - in cazul tn .ur"
conform anexei nr. 1 0 din Documentafia standard pentru realizarea

IBAN: MD36ML00000000 225 I 6 li 4 | I

achizi{iilor publice de bunuri gi servicii aprobatd prin Ordinul
Ministerului Finanfelor *. t 1f din 15.09.2021, confirmatd prin
aplicarea semndturii gi gtampilei ofertantului; - in caturtransferului
contur autoritatii contractante (iMSp scTo) - completat. conform
urmdtoarelor date bancare, prin aplicarea semndturii qi qtampilei
ofertantului: Beneficiarul plalii: I-MSp scTo
Denumirea Bdncii: BC'Moldindcombank,,SA filiala,,REMIZ,,
Codul fiscal: 10036001 50598

Ce.rtificat privind lipsa sau
exlsten{a restanfelor fatl de
bugetul public nalional

Eliberat O. t.rut.t
in conformitate cu modelul stabilit O. S.ruirirl piscal de Stat alRepublicii Moldova), confirmat prin aplicarea semndturii electronice aofertantului' in cazur operatorilor economici nereziden{i ai RepubliciiMoldova, se va prezenta un certificat/document analogic (valabil ladata deschiderii ofertelor, in conformitate cu modelul stabilit deautoritdlile competente din str6indtate;, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a ofertantului ;

Avizul lnspec{iei Ae Stat in Copie -.onfi..u,U

Devizile Formularul nr.3,5,7

Certificat de conformiiil a
incipalelor materiale utilizate

Copie - "onfi.t
Lenttlcat de atestare tehnico_
profesionald a dirigintelui de
Eantier

Copie -.on

Operatorii economici la solicit.o.e
in termen de 72 de ore

vor prezenta clarificdri asupra oEiei
Cerin{e obligatorii : Operatorul 

"schi!' privind referere de arimentar" 
"u """"gi. erectrictr in cadrul

17' Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
. ^ 

procedurii negociate), dupl caz: nu este cazull8' Termenul de garan{ie a lucrrriilor sau serviciilor - minim 36 luni din momentulsemnirii actului de recep{ie finali a lucririlor.



I9' Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacr este cazur specificafi daci se vautiriza acordul-cadru, siitemul dinamic g. 
".il;ittJsau ticitafia electronici):20' condifii speciare de caredeji"J"i"o"pri"i";;-;;;;;icturui(indicafi 

dupii caz):4"'$il1il,$"ffi:li:l:,ffi:i:**;fd;";;"*i,racturui:@er 'r vvJrrulrurrarp c\} gntgnil,e dg ?tribqi22.Factorii de evaluare a ofertei celei ma
gm $i ponderile lor:

mai avantajoure din punct de vedere ffiLi..

25. Termenul de valabilitate a ofertelo rz 90 zile26. Locul deschiderii ofertelon iia nSap
27. Qfertele intirziate vor n respinse.',t. 

Y:?:-ncle 
autorizate si uri^.t. iu-A"schiderea ofertelor:

?f X:!:;'!,iiilf 
"-,,:i;:!:"::,^::::^::!::'*;iiyl,llryl"deschidereaorertetor,,n."tilfio!"'"":::i:::!*:'_*1f^!d;p;;;;;;;;""r;;;;:.

Limba de stat - Rom6ni:f#J:l1p*:*^:l*t""r,t.i,o";f^;;i,;:;;"fi#f; i,u.parricipare:

39. Alte informa{ii relevante:

'o',ff;1T1"J"';"1Tlct se referi la un proiect qi/sau prosram finanfat din fonduri are
31' Denumirea qi adresiirganismului competent de sorufionare a contesta{i1or:Agenfia Nafionali pentru Solulionarea ContestafiilorAdresa: mun. crrjriliu,'ta. gt.rutr .er Mare qi sia;i 

"" 
.124 (et.4),MD 200r;Tef./Fax/em ait:022 _g20 e SZ, OiaZ-tiO-6S t, se41ectaru@stse.md32'Data (datele) qi referinfa't".r-"i"i.r"y p,r[iiGfrffiterioare in Jurnarul oficiar aruniunii Europene privino' contractui (contractet) i; care se referr anunfulrespective (daci este cazul): nu este cazul,t.llfir.:iachiziliiror p."iooi."ffiifriestimat pentru pubricarea anunfur'or

ffiorganiza[iei MlndjaJt^1q";;;1urui lrro-uirr ."""ianunfurilor rransmise sprepubticare in Jurnatul oficiat uiuniunii n;;"p.""ir*38. Persoani de contact: 07g913550 /069311255

fl 1 li:i4iiY<N1_ri!,rinf irocel mai mic pref per rot gi in conformitate cu criteriile de atribuire, stabirite decltre autoritatea contractantii

electroniga.a ofertei6lJau a cererilor desjstemuI de comenzi ejEtronG
Se va utilizafacturarea eldtronlia

Conducitorul grupului de lucru: Coqpormac Igor 
I :
V


